П Р О Т О КО Л № 1
заседания антитеррористической комиссии
Яковлевского муниципального района

19  февраля 2020 г.                                                                              с. Яковлевка

Председатель комиссии: Вязовик Н.В.,  глава района – глава Администрации Яковлевского муниципального района.
        Заместитель  председателя комиссии:  Воробей О.В. , начальник ОП №12 ОМ МВД России «Арсеньевский»;
Секретарь комиссии: Христюков В.С. – и.о. начальника отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района.

Присутствовали члены комиссии:
- Кривчик В.В. – директор КГКУ «32 ОППС ПК по охране Яковлевского муниципального района»;
- Шпартов А.Н. – специалист ГОЧС КГБУЗ «Яковлевская центральная районная больница»;
- Мельниченко А.С. – заместитель прокурора Яковлевского района;
- Костенко С.В.- начальник МКУ «Управление культуры»

Приглашенные:
- Коренчук А.А. – первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района;
- Лисицкий С.В.- заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района
- Шилова Н.С.- начальник отдела молодежной политики и спорта  Администрации Яковлевского муниципального района;

Повестка дня:
1. «О ходе реализации муниципальными учреждениями Яковлевского муниципального района мероприятий по противодействию идеологии терроризма в 2019году, планируемых мероприятиях в 2020году».

Вступительное слово председателя АТК Вязовик Н.В.
Слушали:
Доклад Шиловой Н.С. – начальника отдела молодежной политики и спорта Администрации ЯМР ( доклад прилагается).
Доклад Костенко С.В. –  начальник МКУ «Управление культуры»

Выступили: Вязовик Н.В., Мельниченко А.С..

Решили:
1. Принять информацию  к сведению.
2. Признать работу муниципальных учреждений Яковлевского муниципального района по реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма удовлетворительной.
3. Заслушать начальника отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района Селедцову Н.Е. по данному вопросу на очередном заседании комиссии.
4. Рекомендовать директору МКУ «Управление культуры» (Костенко С.В.), начальнику отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района (Шилова Н.С.), размещать в средствах массовой информации (районной газете «Сельский труженик», на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района), а также в сети Интернет посредством аккаунтов: «инстаграмм» и «одноклассники»  информацию о проводимых мероприятиях по противодействию идеологии терроризма.
5. Директору МКУ «Управление культуры» ( Костенко С.В.)  организовать работу по установке камер видео наблюдения в местах проведения массовых мероприятий.

2 «Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта  и транспортной инфраструктуры на территории Яковлевского муниципального района».

Докладчик Малецкий С.П., директор ООО АТП «Приморье-такси», на заседание АТК Яковлевского муниципального района для предоставления информации о мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта  и транспортной инфраструктуры на территории Яковлевского муниципального района не явился. Уведомлен был должным образом.

Слушали:
Воробей О.В., начальника ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский» (доклад прилагается).
Выступили: Вязовик Н.В.
 Решили:
1. Информацию, представленную Воробей О.В., принять к сведению.
2. Признать работу ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский» по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта  и транспортной инфраструктуры на территории Яковлевского муниципального района удовлетворительной.
3. Рекомендовать начальнику ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский» продолжать работу по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта  и транспортной инфраструктуры на территории Яковлевского муниципального района.

Глава района -  глава Администрации Яковлевского
муниципального района,
председатель антитеррористической комиссии                           Н.В.Вязовик

Секретарь комиссии                                                                       В.С.Христюков